
1 
 

LIETUVOS KOMBINUOTO MEDŽIOKLINIO ŠAUDYMO FEDERACIJA 

ĮSTATAI 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 
1.1. Lietuvos kombinuoto medžioklinio šaudymo federacija (toliau – Federacija) yra ribotos civilinės 

atsakomybės viešasis juridinis asmuo. 
1.2. Federacija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu, kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimais ir kitais teisės aktais bei šiais įstatais (toliau - Įstatai).  

1.3. Federacija turi sąskaitą kredito įstaigoje, antspaudą su savo pavadinimu, emblemą ir kitą 
Federacijos valdybos patvirtintą atributiką. 

1.4. Federacija veikia visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje, Europos sąjungos teritorijoje bei už jos 
ribų. Federacija gali stoti į tarptautines organizacijas ir būti šių organizacijų narė, jeigu jų tikslai ir 
veikla neprieštarauja Lietuvos Respublikos Konstitucijai ar Lietuvos Respublikos įstatymams. 

1.5. Federacija už savo prievoles atsako visu jai priklausančiu turtu, bet ji neatsako už savo 
narių prievoles, o nariai neatsako už Federacijos prievoles.  

1.6. Federacijos teisinė forma – asociacija. 
1.7. Federacijos pavadinimas – Lietuvos kombinuoto medžioklinio šaudymo federacija. 

 
2. FEDERACIJOS VEIKLOS TIKSLAI 

2.1. Pagrindinis Federacijos tikslas yra koordinuoti jos narių veiklą, atstovauti narių interesams ir juos 
ginti vykdant visuomenei naudingą veiklą tarptautinio bendradarbiavimo, švietimo ir sporto 
srityse. 

2.2. Pagrindiniai Federacijos narių interesai, bendri visiems Federacijos nariams, yra: 
2.2.1.  atstovauti Lietuvos Respublikos kombinuoto medžioklinio šaudymo sporto šaką 

tarptautinėje medžioklinio šaudymo federacijoje bei kitose tarptautinėse organizacijose; 
2.2.2.  propaguoti kombinuoto medžioklinio šaudymo (šaudymo į stacionarius ir skrendančius 

taikinius) tradicijas; 
2.2.3.  suburti kombinuoto medžioklinio šaudymo mėgėjus, kartu treniruotis bei leisti laisvalaikį; 
2.2.4.  įkurti ir išlaikyti šaudymo sporto bazę; 
2.2.5.  organizuoti ir suteikti visas paslaugas organizuojant ir vykdant kombinuoto medžioklinio 

šaudymo sporto renginius Lietuvos Respublikoje; 
2.2.6.  remti kombinuoto medžioklinio šaudymo vystymo programas, ypatingą dėmesį skiriant 

jaunimui; 
2.2.7.  organizuoti ir remti šios šakos sportininkų dalyvavimą varžybose užsienyje; 
2.2.8.  bendradarbiauti su užsienio šalių kombinuoto medžioklinio šaudymo federacijomis; 
2.2.9.  rengti bei publikuoti straipsnius kombinuoto medžioklinio šaudymo tema Lietuvos 

žiniasklaidoje; 
2.2.10. rinkti informaciją, konsultuoti savo narius įvairiais kombinuoto medžioklinio šaudymo 

klausimais; 
2.2.11. Federacijos veiklos tikslais organizuoti ir vykdyti leidybinę ir reklaminę veiklą; 
2.2.12. teikti pasiūlymus Lietuvos Respublikos valstybinėms institucijoms dėl galiojančių ir 

rengiamų teisės aktų, reglamentuojančių kombinuotą šaudymą. 



2 
 

2.3. Federacijos veiklos sritys ir rūšys pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių: 

2.3.1. Sportinė veikla, pramogų ir poilsio organizavimo veikla. 

2.3.2. Sportinis ir rekreacinis švietimas. 

2.3.3. Kitas mokymas. 

2.3.4. Poilsio ir sporto reikmenų nuoma ir išperkamoji nuoma. 

2.3.5. Reklama. 

2.3.6. Konsultacinė valdymo veikla. 

2.3.7. Leidybinė veikla. 

2.3.8. Poilsiautojų ir kita trumpalaikio apgyvendinimo veikla. 

3. FEDERACIJOS TEISĖS IR PAREIGOS 
3.1. Federacija gali turėti ir įgyti tik tokias teises ir pareigas, kurios neprieštarauja jos veiklos tikslams, 

nustatytiems Įstatuose, Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse ir asociacijų įstatyme. 
Federacija turi teisę vykdyti įstatymų nedraudžiamą ūkinę komercinę veiklą, kuri neprieštarauja 
Įstatams bei veiklos tikslams ir reikalinga Federacijos tikslams pasiekti. 

3.2. Federacijai draudžiama: 
3.2.1.  mokėti Federacijos steigėjui ar nariui išmokas iš perviršio (pelno) dalies ar perduoti 

likviduojamos Federacijos turto dalį, viršijančią stojamąjį nario įnašą ar mokestį; 
3.2.2.  neatlygintinai perduoti Federacijos turtą nuosavybėn asociacijos nariui, valdymo ir 

kolegialių organų nariui, Federacijoje darbo sutarties pagrindu dirbančiam asmeniui ar su 
jais susijusiam asmeniui, ar trečiajam asmeniui, išskyrus labdaros ar paramos tikslus, 
nustatytus Įstatuose pagal Labdaros ir paramos įstatymą; 

3.2.3. Federacijos turtą ir lėšas, įskaitant perviršį (pelną), jokia forma, išskyrus labdarą ir paramą 
pagal Labdaros ir paramos įstatymą, skirstyti Federacijos ir (ar) jos valdymo organų nariams, 
Federacijoje darbo sutarties pagrindu dirbantiems asmenims, išskyrus atvejus, kai yra 
mokamas darbo užmokestis, kitos su darbo teisiniais santykiais susijusios išmokos ir kai 
autorinės sutarties pagrindu mokamas autorinis atlyginimas, atlyginama už suteiktas 
paslaugas ar parduotas prekes; 

3.2.4. Suteikti paskolas, įkeisti Federacijos turtą (išskyrus atvejus, kai turtas įkeičiamas Federacijos 
prievolėms užtikrinti), garantuoti, laiduoti ar kitaip užtikrinti kitų asmenų prievolių 
įvykdymą. Ši nuostata netaikoma, kai skolinamasi iš kredito įstaigų ir kai Lietuvos 
Respublikos tarptautinės sutartys arba Lietuvos Respublikos įstatymai ar jų pagrindu priimti 
kiti teisės aktai numato kitaip; 

3.2.5. Skolintis pinigų iš Federacijos nario ar su juo susijusio asmens ir mokėti palūkanas. Ši 
nuostata netaikoma, kai skolinamasi iš kredito įstaigų; 

3.2.6. Skolintis iš kitų asmenų, mokant neprotingai dideles palūkanas; 
3.2.7. Pirkti prekes ir paslaugas už akivaizdžiai per didelę kainą, išskyrus atvejus, kai tokiu būdu yra 

suteikiama labdara asmeniui, kuris pagal Labdaros ir paramos įstatymą yra labdaros gavėjas; 
3.2.8. Parduoti Federacijos turtą už akivaizdžiai per mažą kainą, išskyrus atvejus, kai tokiu būdu yra 

suteikiama labdara asmeniui, kuris pagal Labdaros ir paramos įstatymą yra labdaros gavėjas; 



3 
 

3.2.9. Steigti juridinį asmenį, kurio civilinė atsakomybė už juridinio asmens prievoles yra neribota, 
arba būti jo dalyviu; 

3.2.10. priimti pinigus ar kitą turtą, jei duodantis asmuo nurodo juos naudoti kitiems, negu 
Įstatuose yra nustatyta, tikslams; 

3.2.11.  atlikti kitus veiksmus, kuriuos draudžia Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymas ir kiti 
teisės aktai. 

 
4. FEDERACIJOS TURTAS IR LĖŠOS 

4.1. Federacijos turtą sudaro: 
4.1.1.  Lietuvos bei užsienio fizinių ir juridinių asmenų, tarptautinių organizacijų savanoriški įnašai, 

dovanotos, aukotos lėšos ir vertybės; 
4.1.2.  Narių stojamieji įnašai ir metiniai mokesčiai; 
4.1.3.  Paramos lėšos, kaip parama gautas turtas; 
4.1.4.  Valstybės ir savivaldybės perduotos lėšos; 
4.1.5.  Kredito įstaigų palūkanos, mokamos už jose saugomas lėšas; 
4.1.6.  Veiklos pajamos; 
4.1.7.  Paveldėtas ir kitas teisėtai įgytas turtas bei lėšos. 

4.2. Federacijai leidžiama nuosavybės ar bet kokiomis kitomis teisėmis valdomą turtą ir lėšas perleisti, 
užtikrinti juo prievolių įvykdymą ar kitaip apriboti savo valdymo, naudojimo ir disponavimo teises 
į jį tik tuo atveju, kai tuo siekiama įgyvendinti Įstatuose nustatytus veiklos tikslus (įskaitant ir 
labdaros, ir paramos tikslus, nustatytus Įstatuose pagal Labdaros ir paramos įstatymą). 
 

5. FEDERACIJOS NARIAI, NARIŲ TEISĖS IR PAREIGOS, NAUJŲ NARIŲ PRIĖMIMO, IŠSTOJIMO IR 
PAŠALINIMO IŠ FEDERACIJOS TVARKA BEI SĄLYGOS 

5.1. Federacijos nariu gali būti kiekvienas 18 metų sulaukęs veiksnus Lietuvos Respublikos pilietis ar 
užsienietis, nuolat gyvenantis Lietuvos Respublikoje, taip pat juridiniai asmenys, sutinkantys su 
Įstatuose nurodytais tikslais bei Federacijos veikla. 

5.2. Asmuo, pageidaujantis tapti Federacijos nariu, pateikia Federacijos vadovui 
(prezidentui)  nustatytos formos prašymą dėl priėmimo į Federacijos narius. Prašymą Federacijos 
vadovas (prezidentas) nedelsiant perduoda svarstyti Federacijos valdybai, o Federacijos valdyba 
sprendimą dėl naujo nario priėmimo priima ne vėliau kaip per septynias kalendorines dienas nuo 
prašymo gavimo Federacijos valdyboje dienos. Apie priimtą sprendimą Federacijos vadovas 
(prezidentas) nedelsiant informuoja pareiškėją. Federacijos nariu tampama nuo Federacijos 
valdybos sprendimo priėmimo dienos, sumokėjus nustatyto dydžio stojamąjį mokestį. 

5.3. Visuotinio narių susirinkimo sprendimu Federacijos nariui gali būti suteiktas garbės nario 
statusas. Federacijos garbės nariai yra atleisti nuo Federacijos nario metinio mokesčio mokėjimo. 

5.4. Federacijos valdybos sprendimu narystė gali būti sustabdyta, jei Federacijos narys iki kiekvienų 
metų gegužės 15 dienos nėra sumokėjęs einamųjų ar ankstesnių metų nario mokesčio, kitaip 
pažeidžia Įstatus, Federacijos vidaus tvarkos taisykles, vykdo veiklą, kuri diskredituoja Federaciją 
ar jos narius, kuri prieštarauja Federacijos tikslams, be Federacijos valdymo organų sutikimo 
veikia Federacijos vardu. Federacijos narys, kurio narystė sustabdyta, praranda teisę naudotis 
Federacijos nariams teikiamomis nuolaidomis. 

5.5. Narystė Federacijoje pasibaigia: 



4 
 

5.5.1. Nariui pateikus Federacijos vadovui (prezidentui) prašymą pašalinti iš Federacijos narių – 
nuo prašymo pateikimo dienos. 

5.5.2. Narys ilgiau kaip dvejus metus nemoka nario mokesčio – praėjus dvejiems metams nuo 
paskutinės nario įmokos, be atskiro pranešimo Federacijos nariui; 

5.5.3. Visuotinio narių susirinkimo sprendimu, kai narystė buvo sustabdyta Federacijos valdybos 
sprendimu. 

5.6. Narystei Federacijoje pasibaigus narys Federacijos vadovo (prezidento) pašalinamas iš 
Federacijos narių sąrašo, Federacijos nariui stojamieji įnašai ir nario mokesčiai ar kitaip 
Federacijos nuosavybėn perduotos lėšos ir turtas negrąžinami.  

5.7. Federacijos narių teisės: 
5.7.1.  Dalyvauti ir balsuoti Federacijos visuotiniuose narių susirinkimuose; 
5.7.2.  Rinkti ir būti išrinktiems į Federacijos valdymo organus ar valdymo organų narius; 
5.7.3.  Teikti siūlymus, klausimus Federacijos valdymo organams dėl Federacijos veiklos ir gauti 

motyvuotus atsakymus; 
5.7.4.  Dalyvauti Federacijos renginiuose, naudotis Federacijos teikiamomis paslaugomis; 
5.7.5.  Susipažinti su Federacijos narių sąrašu, dokumentais, gauti visą Federacijos turimą 

informaciją apie jos veiklą; 
5.7.6.  Bet kada išstoti iš Federacijos; 
5.7.7.  Būti kelių federacijų nariu; 
5.7.8.  Kitos teisės aktų nustatytos teisės.  

5.8. Federacijos narių pareigos: 
5.8.1.  Laikytis Federacijos įstatų; 
5.8.2.  Laiku mokėti nustatyto dydžio stojamąjį įnašą ir nario mokesčius; 
5.8.3.  Bendradarbiauti su Federacija, padėti įgyvendinti Federacijos veiklos tikslus ir uždavinius; 
5.8.4.  Nedelsiant informuoti Federaciją apie pasikeitusius kontaktinius duomenis; 
5.8.5.  Kitos teisės aktų nustatytos pareigos. 
 

6. FEDERACIJOS VALDYMAS 
6.1. Aukščiausias Federacijos organas yra visuotinis narių susirinkimas.  
6.2. Vienasmenis valdymo organas yra Federacijos vadovas (prezidentas). 
6.3. Kolegialus valdymo organas yra Federacijos valdyba.  

 
7. FEDERACIJOS VISUOTINIS NARIŲ SUSIRINKIMAS 

7.1. Federacijos visuotinio narių susirinkimo kompetencija nesiskiria nuo nurodytos Lietuvos 
Respublikos asociacijų įstatyme, įskaitant: 

7.1.1.  keisti Federacijos įstatus; 
7.1.2.  rinkti ir atšaukti Federacijos valdybos narius, iš Federacijos valdybos narių - Federacijos 

vadovą (prezidentą), nustatyti jų atlyginimą (jei taikoma); 
7.1.3.  atskiru dokumentu nustatyti narių stojamųjų įnašų, narių mokesčių bei kitų tikslinių įmokų 

dydį bei jų mokėjimo tvarką; 
7.1.4.  teisės aktų nustatyta tvarka tvirtinti Federacijos metinių finansinių ataskaitų rinkinį arba 

metinę ataskaitą, priimti sprendimą dėl asociacijos metinių finansinių ataskaitų rinkinio 
audito, rinkti auditorių ar audito įmonę; 



5 
 

7.1.5.  priimti sprendimą dėl Federacijos pertvarkymo ar pabaigos (reorganizavimo ar likvidavimo), 
skirti ir atšaukti Federacijos likvidatorių; 

7.1.6.  spręsti kitus klausimus, jei pagal Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymą ir Įstatus tai 
nepriskirta kitų Federacijos organų kompetencijai ir jei pagal esmę tai nėra valdymo organo 
funkcijos. 

7.2. Eilinį visuotinį narių susirinkimą ne rečiau kaip vieną kartą per metus organizuoja ir šaukia 
Federacijos vadovas (prezidentas). Apie šaukiamą susirinkimą Federacijos vadovas (prezidentas) 
praneša kiekvienam nariui raštu turimais kontaktiniais adresais: registruotu laišku, elektroniniu 
paštu arba įteikdamas pranešimą asmeniškai ne vėliau kaip prieš 14 dienų iki visuotinio narių 
susirinkimo dienos, nurodydamas visuotinio narių susirinkimo sušaukimo datą, vietą ir 
darbotvarkę. Visuotinis narių susirinkimas gali būti šaukiamas nesilaikant Įstatuose nurodytų 
pranešimo terminų, jeigu visi balsavimo teisę turintys Federacijos nariai su tuo raštiškai sutinka.  

7.3. Susirinkimas yra teisėtas ir gali priimti sprendimus, jeigu jame dalyvauja daugiau kaip pusė 
Federacijos narių. Kiekvienas narys visuotiniame narių susirinkime turi vieną balsą. Asociacijos 
narys juridinis asmuo gali būti atstovaujamas visuotiniame narių susirinkime tik to juridinio 
asmens darbuotojų, dalyvių ar valdymo organo narių. 

7.4. Visuotinio narių susirinkimo sprendimai priimami paprasta dalyvaujančiųjų susirinkime narių 
balsų dauguma, išskyrus sprendimus, kuriems priimti Įstatų ir teisės aktų nustatyta tvarka 
reikalinga didesnė dauguma. Nariai, balsuodami susilaikę, neskaičiuojami, tai yra, kad jie laikomi 
balsavimo metu nedalyvavusiais asmenimis. Sprendimas laikomas priimtu, kai už jį gauta daugiau 
balsavimo metu dalyvaujančių narių balsų „už“ negu „prieš“. 

7.5. Visuotinio narių susirinkimo sprendimai, kuriems reikalinga ne mažesnė kaip 2/3 dalyvaujančių 
visuotiniame narių susirinkime narių dauguma: 

7.5.1. dėl Įstatų keitimo; 
7.5.2. dėl Federacijos pertvarkymo ar pabaigos (reorganizavimo ar likvidavimo). 

7.6. Jeigu visuotiniame narių susirinkime nėra kvorumo, turi būti šaukiamas pakartotinis visuotinis 
narių susirinkimas. Apie pakartotino visuotinio narių susirinkimo sušaukimą nariams turi būti 
pranešta Įstatų  nustatyta tvarka ne vėliau kaip likus 5 dienoms iki susirinkimo dienos. 
Pakartotinas susirinkimas šaukiamas ne anksčiau, kaip praėjus 5 dienoms, ir ne vėliau kaip 
praėjus 30 dienų nuo neįvykusio susirinkimo dienos. Pakartotinas susirinkimas turi teisę priimti 
sprendimus neįvykusio susirinkimo darbotvarkės klausimais, nepaisant dalyvaujančių narių 
skaičiaus. 

7.7. Neeilinis susirinkimas turi būti sušauktas, jei to reikalauja ne mažiau kaip pusė Federacijos narių, 
taip pat atsistatydinus ar nebegalint eiti pareigų Federacijos vadovui (prezidentui). 

7.8. Visuotinio narių susirinkimo darbotvarkės klausimais nariai gali balsuoti iš anksto raštu 
(registruotu paštu, elektroniniu paštu ar perduodant Federacijos vadovui), išreikšdami savo valią 
atskirai dėl kiekvieno darbotvarkės klausimo ne vėliau kaip prieš 5 dienas iki visuotinio narių 
susirinkimo dienos arba teisės aktų nustatyta tvarka išduodami įgaliojimą kitam Federacijos 
nariui dalyvauti ir balsuoti susirinkime. Iki visuotinio narių susirinkimo dienos gauti narių ar jų 
įgaliotų asmenų balsavimo raštu rezultatai įskaitomi į susirinkimo kvorumą ir balsavimo 
rezultatus. 

7.9. Visuotiniai narių susirinkimai turi būti protokoluojami, prie protokolo turi būti pridėtas 
susirinkime dalyvavusių Federacijos narių sąrašas, dokumentai, įrodantys, kad nariams buvo 



6 
 

pranešta apie šaukiamą susirinkimą. Protokolą ir susirinkimo dalyvių sąrašą pasirašo susirinkimo 
pirmininkas ir sekretorius. 
 

8. FEDERACIJOS VADOVAS (PREZIDENTAS) 
8.1. Federacijos vadovą (prezidentą) iš Federacijos valdybos narių renka Federacijos visuotinis narių 

susirinkimas 5 metų kadencijai. 
8.2. Federacijos vadovas (prezidentas):  
8.3. pirmininkauja Federacijos valdybai, vadovauja Federacijos valdybos posėdžiams; 
8.4. atstovauja Federacijos narių interesams Lietuvos Respublikos ir tarptautinėse institucijose bei 

organizacijose, veikia Federacijos vardu santykiuose su kitais fiziniais ir juridiniais asmenimis; 
8.5. konsultuoja narius kombinuoto medžioklinio šaudymo klausimais, praneša Federacijos nariams 

apie esminius įvykius, turinčius reikšmės Federacijos veiklai;  
8.6. sudaro sandorius Federacijos vardu; 
8.7.  priima į darbą ir atleidžia darbuotojus, organizuoja kasdieninę Federacijos veiklą; 
8.8. veda Federacijos narių apskaitą; 
8.9. saugo Federacijos turtą ir lėšas, veiklos dokumentus; 
8.10. pasirašo ir teikia Federacijos metinių finansinių ataskaitų rinkinius, veiklos ataskaitas, 

auditoriaus išvadas (kai finansinių ataskaitų auditas atliekamas), metines ataskaitas (kai 
rengiamos), kitus duomenis Juridinių asmenų registrui ir visuotiniam narių susirinkimui; 

8.11. skelbia Federacijos interneto svetainėje (jeigu Federacija interneto svetainę turi) 
Federacijos dokumentus, Įstatų nustatytą viešą informaciją, sudaro sąlygas nariams ir tretiesiems 
asmenims su Federacijos dokumentais susipažinti Federacijos buveinėje;  

8.12. atidaro ir uždaro Federacijos sąskaitas bankuose; 
8.13. sprendžia kitus klausimus, Įstatuose ar teisės aktuose nepriskirtus Federacijos visuotinio 

narių susirinkimo ar valdybos kompetencijai. 
 

9. FEDERACIJOS VALDYBA 
9.1. Federacijos valdybą sudaro 7 nariai. Federacijos valdybos narius iš Federacijos narių 5 metų 

kadencijai renka Federacijos visuotinis narių susirinkimas. Federacijos nariai juridiniai asmenys 
turi teisę pasiūlyti į Federacijos valdybos narius fizinius asmenis, kurie yra to juridinio asmens 
darbuotojai, dalyviai ar valdymo organų nariai. 

9.2. Pasitraukus Federacijos valdybos nariui naujas narys renkamas iki kadencijos pabaigos. 
9.3. Federacijos valdyba: 

9.3.1.  renka ir atšaukia Federacijos vadovą (prezidentą), nustato jo atlyginimą; 
9.3.2.  sprendžia dėl naujų Federacijos narių priėmimo; 
9.3.3.  tvirtina Federacijos vidaus tvarkos taisykles, tvirtina Federacijos valdybos darbo 

reglamentą; 
9.3.4.  nustato Federacijos strateginius, rėmimo tikslus, organizuoja renginius ir varžybas, 

savanorišką veiklą;  
9.3.5.  sprendžia dėl Federacijos bendradarbiavimo su kitais juridiniais asmenimis, tapimo kitų 

juridinių asmenų, organizacijų dalyve ar nare; 
9.3.6.  sprendžia dėl straipsnių Federacijos vardu publikavimo, leidybinės ir reklaminės veiklos; 
9.3.7.  teikia pasiūlymus Lietuvos Respublikos valstybinėms institucijoms dėl galiojančių ir 

rengiamų teisės aktų, reglamentuojančių kombinuotą šaudymą, tobulinimo; 



7 
 

9.3.8.  teisės aktų nustatyta tvarka organizuoja Federacijos finansinę apskaitą, finansines 
ataskaitas ar metinę ataskaitą rengiančio asmens parinkimą ir (arba) paskyrimą, atsako už 
teisingos, tikslios, išsamios informacijos apie ūkines operacijas ir kitos informacijos, 
reikalingos finansinėms ataskaitoms ar metinei ataskaitai parengti, teikimą laiku finansines 
ataskaitas ar metinę ataskaitą rengiančiam asmeniui; 

9.3.9.  priima sprendimą keisti Federacijos buveinę; 
9.3.10. priima sprendimus dėl Federacijos filialų ir atstovybių steigimo bei jų veiklos nutraukimo, 

tvirtina jų nuostatus, skiria ir atleidžia iš pareigų jų vadovus; 
9.3.11. nustato Federacijos paslaugų, produkcijos įkainius ar jų nustatymo taisykles.  
 

10. FEDERACIJOS VEIKLOS KONTROLĖ 
10.1.  Metinių finansinių ataskaitų rinkinys, veiklos ataskaita kartu su auditoriaus išvada (kai 

finansinių ataskaitų auditas atliekamas), taip pat metinė ataskaita (kai Federacija turi teisę rengti 
metinę ataskaitą) yra vieši dokumentai, teikiami juridinių asmenų registro tvarkytojui. Šiuos 
dokumentus ne mažiau kaip už paskutinius 3 finansinius metus (išskyrus fizinių asmenų asmens 
duomenis, kurie pagal įstatymus, reglamentuojančius fizinių asmenų asmens duomenų apsaugą, 
viešai neskelbiami) Federacija skelbia Federacijos interneto svetainėje (jeigu Federacija ją turi), 
nariams ir tretiesiems asmenims sudaro sąlygas su šiais dokumentais susipažinti Federacijos 
buveinėje. 

10.2. Už Federacijos lėšų ir pajamų panaudojimą Federacijos valdyba atsiskaito eiliniam 
visuotiniam narių susirinkimui. 
 

11. PRANEŠIMŲ IR SKELBIMŲ PASKELBIMO TVARKA 
11.1. Federacijos pranešimai nariams teikiami raštu turimais kontaktiniais adresais registruotu 

laišku, elektroniniu paštu arba įteikiant asmeniškai. 
11.2. Federacijos pranešimai ir skelbimai, kurie pagal galiojančius aktus turi būti skelbiami 

viešai, skelbiami juridinių asmenų registro tvarkytojo leidžiamame elektroniniame leidinyje 
viešiems pranešimams skelbti ir/ar Federacijos interneto svetainėje (jeigu Federacija ją turi). 


